a Segue depennto unus b segue depennato compet
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77 D ie i  decem bris.
Vivaldinus, filius Rainaldi de Ferrania, agit contra G uascum  e t p e tit 

ab eo libras m i  et denarios x v in  ianuinorum. Hoc ideo cum  dictus V i
valdinus venderet duobus hominibus quorum nomina nescit to t tolas 
unde prom isit d ic tu sa Guascus et convenit ipsi V ivaldino dare p ro  ipsis 
hominibus libras m i  et denarios x v m , et ipse Vivaldinus nec alia p rò  eo 
persona ab ipso Guasco de ipsis libris m i  et denariis x v m  aliquid non 
habuerit, agit e t petit u t supra omni iure quo u ti potest u sque  in finem 
cause.

78 Die i n  in tran te  decem bri.
Gandulfus macellator agit contra Arnaldum Ioltam  e t p e tit ab eo u t 

ipse Arnaldus adtendat dicto Gandulfo b forum sepi quod  ipse A rnaldus 
cum ipso Gandulfo fec itc quod de quo sepo iam recepit ipse A rnaldus ab 
ipso Gandulfo usque in centenaria x  V2 et rem ane(n )t adhuc ad recipien
dum centenaria v  V2 de ilio sepo. Hoc ideo petit quia dictus A rnaldus con
venit et prom isit ipsi Gandulfo accipere nomine m ercati to tum  sepum 
quod habebat ipse Gandulfus, quod sepum supradictum  e ra t centenaria 
xvi et de quo sepo debebat dare ipsi Gandulfo dictus A rnaldus solidos 
x x i i  ianuinorum pro unoquoque centenario, et vult ipse G andulfus u t 
dictus Arnaldus recipiat illa centenaria v V2 que rem anent ad recipien
dum, et vult ipse Gandulfus quod ipse Arnaldus det ipsi G andulfo  solu- 
cionem illarum centenariorum v V2 sepi predicti; et quia d ictus A rnal
dus dedit ipsi Gandulfo pro arra ipsius sepi tocius predicti solidos x ,-ag it 
et petit u t supra.

79 D ie x  decem bris.
Gisulfus de Amico Nolasco agit, nomine filiorum suorum  e t filia

rum suarum, scilicet Wilielmi et Vivaldini et Iacobini e t N icolete e t d 
Urse et Benevenute, contra Amedeum Albertengum e t W ilielm um  Tur- 
turinum, tu to re s 0 Wilielmini et Curradini et Iohanete, filiorum  quondam

a Segue depennato  Vivaldinus d b corretto su G andulfus c il resto del
l’atto è in inchiostro più scuro, di altra mano d segue depennato  u r  e corretto  
su tutotores

R . 230

R . 223

R . 233
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R . 234

R. 235

c. 11 v. 
R . 236

D etesalvi Cassemi, filii quondam  W ilielm i Sacci, a quibus tu to ribus p e tit 
pro  W ilielm ino e t C urradino e t Iohaneta , nom ine pred ictorum  filiorum 
e t filiarum  suarum , libras xxv. H oc ideo quia W ilielm us Saccus voluit e t 
o rd inav it in  suo testam ento  u t p red ic ti filii e t filie Gisulfi de  Am ico N o
lasco solidos m  ratione falcidie haberen t; e t cum W ilielm inus e t Curra- 
d inus et Iohaneta  sin t pro  p arte  dim idia heredes W ilielm i Sacci, idcirco 
predictus G isulfus a predictis tu to ribus agit e t p e tit u t  supra.

80 E [o d em  d i]e .
G isulfus de Amico Nolasco, nom ine uxoris sue B enev en u te3, agit 

contra  R ubaldum  G obellum  e t p e tit ab eo duas trabes suas vel exstim a
tionem , « quam  pono in  bisantios x l i i i  sarrazinales de u ltram are ». Hoc 
ideo p e tit quia trabes predictas ab uxore sua B enevenuta in  commanda 
recepit in  nave que ap p e llab a tu rb Regina, e t eas nuntio  dicte Beneve
n u te  c restitue re  vel dare  prom isit; e t quia nec dare nec restituere  suo 
n un tio  u ltram are  voluit, e t suus nun tius predictas trabes habere non po
tu it,  ideo agit e t p e tit u t supra.

81 D ie x in  decembris
W ilielm us de Peregrino agit contra Baldum G avengum  et p e tit ab 

e o  libras x i i  regalium . H oc ideo quia ipse W ilielm us dedit in  acomman- 
datione libras x i i  regalium  Baldo G avengo, nepoti ipsius Baldi, e t quia 
p redictus Baldus Gavengus p red icto  Baldo Gavengo, nepoti suo, successit 
e t heredem  ipsius se fecit. Q uare  predictus W ilielm us Pellegrinus agit 
contra  p red ictum  Baldum  G avengum  e t p e tit u t supra.

82 Eodem  die.
I ta , filia quondam  e t heres Floris Rose, agit contra W ilielm um  Fol- 

d ra tum  e t B onum iohannem  e t Bartolom eum  et p e tit ab eis libras x  ianui
norum . H oc ideo quia Bonusiohannes Foldratus, avus predictorum , scili
cet W ilielm i e t Boniiohannis et Bartolom ei, habuit e t accepit ex denariis

a nom ine-Benevenute: in sopralinea b segue depennato  reg c dicte Be
nevenute: in  sopralinea su Gisulfi predicti depennato.
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Floris Rose, m atris predicte Ite , libras xx; et quia Nicola, p a ter predic- 
torum, scilicet W ilielmi et Boniiohannis et Bartolomei, successit Bonoio
hanni Foldrato patri suo et isti predicti successerunt N icole p a tr i e t I ta  
successit Floris Rose matri, ideo agit e t pe tit u t supra.

83 Die m i  ianuarii, m c c v , ind ictione v m .
Balduinus Scorzutus agit contra O bertum  Scorzutum e t p e tit ab eo 

libras cv  ianuinorum  vel valensa. Hoc ideo quia predictus B alduinus de
dit in acommandatione ipsi Oberto libras cv  vel valens e t ipse O bertus 
promisit ipsi Balduino capitale et lucrum b in  sua balia reducere; e t quia 
non fecit, agit et petit u t supra, salva ratione lucri.

84 Eodem  die.
Richelda, uxor Balduini Scorzuti, agit contra O bertum  Scorzutum  

et petit ab eo libras l i i  ianuinorum vel valensa. Hoc ideo quia predicta 
Richelda dedit ipsi O berto libras l i i  vel valens ad quartum  lucri, gratia 
negotiandi et lucrandi, et ipse O bertus prom isit ipsi R ichelde dictum  
capitale in  sua balia reducere et consignare; et quia non redu x it nec consi
gnavit p rout prom isit, agit et petit u t supra, salva ratione pluris.

85 D ie x v m  ianuarii.
Dicit O bertus Scorzutus quod est paratus reddere in  balia Balduini 

Scorzuti duo loca navis Lafranci de Turca, scilicet p ro  duabus partibus 
ipsius Balduini e t pro tertia parte uxoris ipsius Balduini, de  quibus dicit 
quod non vult stare in causa. Item  confitetur dictus O b ertu s quod  vult 
reddere ipsi Balduino libras x im  salvo errore carculi i com putationis, nec 
de ipsis vult stare in placito u t supra dictum e s t c.

86 E odem  die.
Abbo scriba agit contra Arnaldum Çembum et p e tit ab eo libras xxv 

actione iniuriarum . Hoc ideo quia dictus Arnaldus gravem in iu riam  fecit

a vel valens: in sopralinea b segue depennato red c aggiunto in fondo 
alla carta, senza segno di richiamo-, et Balduinus dicit quod non  vu lt accipere illa 
duo loca navis nisi pro libris x l .

R. .239

R . 239

R. 239

R . 240
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R. 240

c. 12 r. 

R. 240

ipsi Abboni, silicet quia iniuste e t iniuriose in trav it e t devastavit vineam  
quandam  dicti A bbonis; que vinea iacet in  Vado, in  loco ub i d icitur 
vallis D onneta, cui coheret ab una p arte  M orandus, a secunda Sabainus, 
a tercia via p lu b ica 3. E t  quam  vineam  dictus A bbo tenebat e t posidebat; 
et cum dictus A bbo nolle t substinuisse tan tam  iniuriam  b, p e r libras xxv 
ideo agit e t p e tit u t  supra.

87 E odem  die.
I tem  A bbo scriba agit contra  eundem  A rnaldum  e t p e tit ab eo u t 

ipse restitua t sibi vineam  quandam  quam  ipse Abbo tenebat e t posidebat 
e t sua est. E t quia dictus A rnaldus, vel alius eius c vo lun ta te  d in iuste  et 
sine racione in trav it vineam  dictam  e t eam occupavit e t ipsum  Abbonem  
au t eius nuncium  ex ea vinea expulit, quare agit d ictus A bbo u t  sibi vi
neam  predictam  restitua t e t sibi d e t exstimacionem  ipsius vinee p ro  dicta 
invasione; quam  exstim acionem  p on it in  solidis m . Iacet vinea predicta 
ad Ivarium , cui coheret G andulfus Form ica, a secunda via. a te rtia  fos
satum .

88 D ie  v m  ianuarii.
A rnaldus Zembus agit contra A bbonem  scribam  e t p e tit ab eo in 

strum entum  quoddam  quod penes predictum  Abbonem  inefficax est et ex 
quo vel p ro  quo  instrum ento  ab Aldo e p red icto  aliquid exigere n on  potest; 
in  quo instrum ento  continetur A rnaldum  predictum  a p red ic to  A bbone 
libras l x i i i i  recepisse, x x n n  in  recta societate, x l  recepit in  acomman- 
datione ad quartum  lucri e t ad fortunam  D ei e t maris vel tan tum  rece
pisse de rebus predicti A bbonis que ad sum m am  predictam  ascenderunt; 
et quia res com perate ex predictis denariis vel res recepte ab A bbone, u t 
predictum  est, amisse fuerun t A lexandrie in  portu , in  navi que apellaba- 
tu r  Cocheta, fortuna m aris, exceptis rebus quibusdam  quas om nes in  po
testate  f A bbonis A rnaldus predictus restitu it, ideo agit e t p e tit om ni 
iure in hac causa sibi m elius com petenti e t hoc pon it in  libris x x n n  pre-

a plubica: così nel testo  b iniuriam : in  sopralinea c segue depennato  
voluntate d vel-voluntate: in sopralinea e Aldo: così nel testo; deve in ten 
dersi A rnaldo £ corretto su  potestatete
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dictum instrum entum , fatiendo Abboni antachopa A rnaldus si exspedie- 
rit vel ita  fatiat Abbo Arnaldo quod predictum  instrum entum  A rnaldo 
aliquo tempore nocere non possit vel aliquis ratione instrum en ti.

89 D ie x v in  ianuarii.
Ansaldus calafatus agit contra Arnaldum  Zimbum e t p e tit ab eo 

matarasum i et burdum  i et sacconum i, que omnia sibi d ictus A nsaldus 
acommandavit u t ipse Arnaldus deberet dare e t deliberare B ordelle, m atri 
ipsius Ansaldi; et cum dictus Ansaldus nec eius m ater p red ic ta  sive a alia 
pro b eis persona ipsum matarasum nec burdum  neque saconum , a d ie  illo 
infra quo ipse Ansaldus ipsi Arnaldo consignavit, infra non h ab u erit, agit 
et petit u t supra et omni iure quo u ti potest e t ponit d ic tum  m atarasum  
et burdum  et saconum in libris x  ianuinorum, salvo plure.

90 E odem  die.
Ita , filia quondam et heres pro dimidia Floris Rose, ag it co n tra  W i

lielmum et Bartolomeum et Bonumiohannem Foldratum  e t p e tit a b c eis 
quartam partem pro indiviso cuiusdam domus que iacet in  b urgo  Saone, 
cui coheret Barbaria ab i parte, ab alia via. H oc ideo p e tit quia  d ic ta  do
mus fuit quondam Anne, matris dicte Floris Rose, cui A nne ipsa F los d 
Rose successit pro dimidia et dicta Ita  successit Floris Rose p ro  dim idia. 
Quare agit I ta  et petit u t supra. Item  agit dicta I ta  contra p red ic tos W i
lielmum et Bartolomeum et Bonumiohannem et petit eadem  ra tio ne  e t 
eodem iure quartam  partem cuiusdam orti et cuiusdam vinee. O rtu s  iacet 
in Pesceria, ab una parte est via de Pesceria, ab alia Form ica; e t vinea 
que iacet in Fosalvaria, ab una parte est via, ab alia A nsaldus M asconus, 
ab alia Baldus de Cafara.

91 D ie x v im  ianuarii.
Iordanus Vulpis agit contra Obertum  Foldratum  e t p e tit  ab eo u t 

sibi dim ittat possessionem unius vinee quam ipse O bertus ip s ie lo rdan o  
invasit. Hoc ideo quia dicta vinea est ipsius Iordani et eam ten u it e t pos-

a Corretto su sivel b segue depennato vobis c segue depennato  eo 
d segue depennato et e segue depennato Oberto

R. 244

R . 236

c. 12 v. 

R . 246
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R . 223

R . 247

R . 248

R . 250

sed it p rò  sua; e t cum dictus O bertus de ipsa vinea ipsi lo rdan o  posses
sionem  a agit e t p e tit u t  supra om ni iure salvo p lu re e t p on it ipsam  vineam 
in  solidis xxx. C oheret illi vinee ab i  uxoris Lingue de Bo, ab alia Bal
duini M alfiliastri, ab alia via b, inferius arzinum.

92 Eodem  die.
A rnaldus Io lta  agit contra  G andulfum  m acellatorem  e t p e tit ab eo 

solidos l x  ianuinorum  p rò  in teresse. H oc ideo quia G andulfus vendidit 
eidem  A rnaldo  xxv  centenaria sepi nec trad id it tem pore congruo. Unde 
agit u t  supra e t p e tit om ni iure, salvo iure pluris et alterius petitionis et 
addendi e t m inuendi atque m utandi.

93 _ D ie x x  ianuarii.
A lbertus agit contra W ilielm um  e t p e tit ab eo libras n n  ianuinorum . 

H oc ideo  quia  dictus A lbertus dedit ipsi W ilielm o libras m i  u t em eret 
sibi inde granum  e t sibi m itte re t ad Finarium ; e t quia ipse n on  em it nec 
m isit p ro u t d ebu it nec denarios reddid it, agit e t p e tit u t supra.

94 D ie x x i ianuarii.
B onusiohannes Leonus agit contra M arm onam , heredem  Baldizonis, 

e t p e tit ab ea libras x m  Va. H oc ideo quia dictus Bonusiohannes vendi
d it Baldizoni to t coria que m ontaverunt libris x l v ; e t quia libre x m  V2 

desun t ipsi B onoiohanni de p retio  dictorum  coriorum , ideo agit e t petit 
u t  supra.

95 D ie x x im  ianuarii.
Bonusiohannes Leo agit contra Iacobum  Baiolam et p e tit ab eo so

lidos x l  ianuinorum  qui defìtiunt ad solvendum dicto Bonoiohanni de 
p re tio  11 faxium  de boldronis ipsius 'Boniiohannis, quos vendid it ipse Ia 
cobus p ro  ipso Bonoiohanne; e t cum dictus Iacobus, vel alius pro  eo, ha
buerit to tu m  p retium  dictorum  boldronorum , agit et p e tit u t supra.

a Probabilm ente manca qualcosa b segue depennato  ab
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96 D ie x x v  ianuarii. c. 13 r.
C arozaa agit contra Obertum  pelliparium et petit ab eo u t  sibi resti

tuat panceriam quandam quam ipse O bertus habet aut dolo m alo desiit 
possidere aut sibi prestet eius exstimationem. E t est illa panceria u nd i
que clausa e t quam O bertus iam dictus in  pignore posuit com m uni Saone 
vel alii p rò  eo. H oc ideo petit quia sua est et ad eum p e rtin e t e t pon it 
in libris m i ,  salvo plure.

97 D ie x x v i ianuarii.
W ilielmus de Spigno agit co n trab Albertum  scribam de F inario  et 

petit ab eo libras v ili  ianuinorum. Hoc ideo cum dictus W ilielm us et 
Anselmus cum lordano de Rialto contraxissent e t fecissent quandam  so- 
tietatem in ter se, in  qua societate posuit de suo dictus W ilie lm us libras 
x de capitali e t dictus Albertus libras L  de capitali et d ictus Iordanus 
libras x v in i in ter de suo et de alio, et dictus Iordanus fugerit cum  p arte  
dicte societatis et remanserit in balia ipsius A lberti, vel alius persone prò  
eo, de dicta societate, unde contingit ipsi W ilielmo usque in  libris v in ,  
petit u t supra omni iure quo uti potest, salva ratione p luris * * * c. I tem  
petit ab eodem A lberto cassiam i in qua erant camisie e t sarrabule e t alie 
res menute et cuxinum i et staria n  castanearum vel valens. H o c  ideo cum 
Albertus haberet in balia sua res predictas in  domo sua e t res d icte  sint 
ipsius W ilielmi, agit et petit u t supra omni iure quo u ti p o test, e t pon it 
ipsas res in solidis xv ianuinorum, salvo plure.